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Ve třicátých letech minulého století 
obecní radní usoudili, že je třeba jíti 
s dobou, a pojmenovali jednotlivé ulice. 
Obec Krupá tak měla pojmenované jedno 
náměstí, tři třídy a sedm ulic.

Náměstí svobody byl poměrně rozsáhlý 
prostor ve středu obce. Zahrnoval okolí 
bývalé staré školy (dnes samoobsluha), 
park (někdy zvaný Jubilejní park, proč 
Jubilejní, se mi nepodařilo zjistit, do 
roku 1910 zde byl rybník), prostor za 
dnešním Obecním úřadem Krupá a před 
bývalou hospodou Na Cikánce.

NádražNí ulice vybíhala z náměstí 
Svobody a vedla až k železničnímu 
přejezdu. Komunikace pokračovala dál 
podél kolejí k nádražní budově, ale tam 
už nebyla obecní, byla na pozemku 
dráhy a neměla jméno.

masarykova třída vybíhala z Nádražní 
ulice a je to dnes nám známá Školní 
ulice.

Havlíčkova ulice vedla z náměstí 
Svobody k Mutějovicům.

okružNí třída vedla z náměstí Svobody 
kolem rybníka zpět na náměstí Svobody.

Husova třída vedla z náměstí Svobody 
na Šustnu. Odbočovalo z ní několik ulic, 
k některým se podařilo dohledat jméno, 
jiné možná zůstaly bezejmenné.

krátká ulice se jmenovala ta první za 
mostem přes potok.

revolučNí ulice. Na další křižovatce 
směrem k Šustně odbočovala z Husovy 
třídy vpravo. Jedná se o ulici slepou.

Nerudova ulice odbočovala na téže 
křižovatce z Husovy třídy vlevo. Končila 
na křižovatce s ulicí Širokou.

vyšeHradská ulice odbočovala na další 
křižovatce z Husovy třídy vlevo. Jedná se 
o část nazývanou Kocourkov.

široká ulice křižovala Vyšehradskou na 
první křižovatce odspodu a vedla na obě 
strany. Na západě byla ukončena ulicí 
Nerudovou, východní část byla slepá.

Jména ostatních uliček se dohledat 
nepodařilo, možná ne všechny byly 
pojmenovány nebo se je pojmenovat 
podařilo. Nepodařilo se pojmenovat 
ulici odbočující pod Karlovarskou silnicí 
z Nádražní ulice vpravo až k č.p. 58. 
Místní občané se proti pojmenování 
vzbouřili (obrázek na následující straně).

Výše uvedená místní jména ulic byla 
do značné míry umělá, bylo to novum, 
které se na vesnici prostě neuchytilo. 
A tak se krupští pokorně vrátili 
k tradičnímu označování ulic. Pravda, to 
nebylo tak úplné, ale bylo o to zajímavější.

Slovo úvodem

Nové vydání Krupského zpravodaje 
na sebe dalo dlouho čekat, ale je zde 
v celé své kráse. Konec zimy i jaro 
nás provázela nejrůznější vládní 
opatření a nemožnost konat rozličné 
akce v obci (např. Staročeské máje) 
na které jsme byli po dlouhá léta 
zvyklí. Společenský život se pomalu 
začíná vracet do zajetých kolejí, 
a proto vám přinášíme přehled těch 
nejzajímavějších akcí, které se mohli 
uskutečnit. Činnost místních spolků, 
převážně SDH Krupá a TJ Sokol 
Krupá s podporou místního obecního 
úřadu, má na všem velikou zásluhu.

Obec čeká na jaře roku 2022 
vyhodnocení akce obecní čistírny 
odpadních vod. Více se dočtete 
v článku Informace z obecního 
úřadu. Dále se můžete seznámit 
s další etapou obměny veřejného 
osvětlení a zcela novým systémem 
označování popelnic a zefektivnění 
platby za svoz komunálního 
odpadu. Přeji vám příjemné čtení. 
Případné náměty a připomínky 
ke zpravodaji prosím zasílejte na 
pavlina.hurdova@seznam.cz. 

Pavlína Hurdová

Tak jako jiné obce, měla Krupá spoustu místních a pomístních názvů, mnohé z nich si 
dnes už málokdo pamatuje. Těch názvů je několik desítek a do Zpravodaje je uvedeme 
na pokračování. Začněme těmi přímo v intravilánu obce.
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CaNdárov. Je to v podstatě výše 
uvedená Husova třída, od Cikánky 
k Šustně.

koCourkov je ulice odbočující 
u bývalého hostince Františka Kafky do 
kopce (Vyšehradská ulice).

myšárov. Jedná se o okružní spojku 
naproti dnešní samoobsluze.

V intravilánu zaznamenáme ještě další 
místní názvy.

Na CikáNCe je hospoda na křižovatce 
uprostřed obce. Pojmenování pochází od 
toho, že se v ní na začátku dvacátého 
století několikrát poprali cikáni. 
A pranice to byla vždycky pořádná, 
odváželo se z ní do nemocnice i do 
márnice. Jinak se pro tu hospodu 
používala i jiná jména, to podle 
toho, který hospodský tam šenkoval, 
U Maršálů, U Kafků, U Sixtů…

Na šustNě. Původně knížecí hospoda 
na křižovatce silnic, v minulosti 
zvaná též Na Šoustalce. No, byla to 

hospoda za vsí, krupští ji za mocnářství 
ani nepovažovali za svou. Lascívní 
pojmenování zřejmě bylo opodstatněné, 
k sexuálním službám tu nebývalo daleko.

u Fašírky. Hostinec Františka Kafky 
si vysloužil toto pojmenování díky 
svéráznému výrazivu hostinského: „Já 
dělám fašírku jak beton.“ Někdy byla 
hospoda též pojmenovávána „U chlapče, 
chlapče“, to podle oslovování pánů 
návštěvníků. Marná sláva, ale měl 
nejlepší pivo ve vsi.

Na staré poště. Původní pošta v Krupé 
byla otevřena v roce 1894, a sice 
v č.p. 114 u nádraží.

parlameNt. Patrový bytový dům 
u nádraží nad pražským zhlavím 
postavený Buštěhradskou dráhou, 
nesoucí č.p. 130.

Na vrškáCH. Fronta selských 
hospodářství nad rybníkem. Součást 
někdejší Okružní třídy.

v koutě. V místě, kde z Okružní třídy 
vybíhá cesta do Bystřinek.

Václav Somol

mateřská škola

Pro školní rok 2021–2022 je do 
školky zapsáno 22 dětí. Z toho je 
11 chlapců a 11 dívek.

Od září jsme do Školního 
vzdělávacího planu přidali 
keramické tvoření 1x za 14 dní. Od 
února bude probíhat před pobytem 
venku „Logo“ chvilka s předškoláky 
a staršími dětmi. V Logo chvilce se 
nebudeme zabývat jen výslovností 
hlásek, ale i celkovým rozvojem 
předškoláků, aby měli snadnější 
přestup na ZŠ.

V září a říjnu jsme poznávali vše, 
co patří k podzimu. Nyní si budeme 
povídat o sv. Martinovi a přivítáme 
zimu. Adventem, vánočními svátky 
a poznáváním tradic v tento 
magický čas nás provede Andělka.

Růžena Horáčková

školkové akce 
listopad: fotografování, sférické 
kino, marionety (divadlo) 
prosinec: Mikuláš, vánoční nadílka

Pokračování článku 
„Když se v Krupé 
řekne...“ z úvodní 

strany zpravodaje.

Akce a zásahy 
SDH Krupá

25. 4. Jednotka vyjela Tatrou 148 CAS 32 
do obce Mutějovice, kde došlo k zahoření 
5 autovraků na samotě u železnice (blíže 
k obci Milostín).

26. 4. Výjezd do obce Kněževes k blízkému 
zemědělskému družstvu, kde došlo k zahoření 
stohu slámy.

17. 6. Požár sena na louce v katastru 
Krušovic. U zásahu přítomni 2x HZS Rakovník, 
HZS Stochov, SDH Lužná, SDH Krupá, 
SDH Nové Strašecí, SDH Řevničov a SDH 
Mutějovice.

26. 6. Ve spolupráci s MŠ Krupá a OÚ Krupá 
uspořádali hasiči dětský den. Děti se mohly 
zůčastnít mnoha soutěží, vydovádět na 
skákacím hradu (zapůjčen od SDH Krušovice), 
projet se na koni (zajišťovalo Hipoterapeutické 
centrum Robin).

29. 6. Ve 23:23 ohlášena technická pomoc 
– odstranění nebezpečných stavů v obci 
Hořesedly. Přívalové deště vytápí domy, 
voda z polí zahlcuje kanalizaci. SDH Krupá 
vyjela s DA Avia a s CAS 32 Tatra 148. Na 
místě bylo zatopeno několik nemovitostí, 

stodol a sklepů. Nasazeno plovoucí benzínové 
čerpadlo benzínové, kalové benzínové 
i elektrické čerpadlo. Dále byla zpřístupněna 
výpusť zanesená kmeny a větvemi. Na 
místě P. Miksa, R. Miksa, J. Miksa, L. Miksa, 
Z. Hauner, L. Kapalín, J. Macek, M. Bauer, 
A. Kubínek. Zásah ukončen dne 30. 6. 2021 
ve 02:50.

30. 6. Odstranění stromu padlého na budovu 
Krupá čp. 138. Následně byl odstraněn druhý 
strom, který padl na zahradu u čp. 95.

10. 7. Ve Velké Chmelištné se naši mladí 
hasiči zúčastnili II. kola Rakovnické ligy 
v požárním útoku. V kategorii mladších 
obsadili mezi zkušenými a pravidelnými 
účastníky krásné 5. místo.

28. 8. Požární dohled na Papů festu 
v Rakovníku. Mladí hasiči se zúčastnili 
soutěže Železný hasič v obci Senec.

4. 9. Soptíci se účastní III. kola Rakovnické 
ligy v požárním útoku v Semonatech. 
V požárním útoku SDH Krupá obhájil první 
místo již potřetí v řadě a odvezl si putovní 
pohár z Memoriálu Vlastimila Hoťka v obci 
Čistá, kde bylo 8 družstev.

11. 9. Klání o Královecký meč za 
podpory OÚ Krupá. Soutěžilo se v devíti 
disciplínách. Letošní klání ovládlo družstvo 
z Rakovníka, naše družstvo získalo 
druhé místo.

30. 9. V 10:00 hodin vyjela na žádost 
operačního střediska JPO Krupá ve složení 
Z. Hauner, L. Kapalín a J. Miksa k požáru 
nízké budovy - kůlny v obci Kroučová.

2. 10. Účast na akci Den s hasičem 
v obci Nesuchyně.

5. 10. Ve 14:35 hodin byl hlášen únik 
plynu po nárazu osobního vozidla do 
„antoníčku“ v obci Krupá u čp. 21. Na 
místě místní jednotka uzavřela přívod 
plynu a místo zajišťovala do příjezdu 
HZS Rakovník, Policie ČR z DI Rakovník 
a pohotovosti RWE.

16. 10. V 16:00 hodin bylo vyhlášeno 
okrskové taktické cvičení v obci Krušovice 
v dálkové dopravě vody za účasti 
SDH Krupá.

30. 10. Zajištění akce Přehlídka 
historických strojů.
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KanaliZace v obci
V srpnu 2021 skončil vydáním kolaudačního souhlasu 
zkušební provoz čističky odpadních vod. K 25. říjnu se připojilo 
166 domů, 454 osob včetně chalupářů. Závěrečné vyhodnocení 
celé akce proběhne začátkem března 2022.

Nepříliš příjemnou zprávou pro nepřipojené nemovitosti je fakt, 
že si odbor životního prostředí Městského úřadu v Rakovníku 
vyžádal seznam těchto domů, aby mohl zkontrolovat, jak jejich 
obyvatelé likvidují odpad.

V souvislosti s výstavbou kanalizace ještě opraví firma Zepris 
zámkovou dlažbu u paní Tlapákové, dvě šachty u požární 
nádrže a kanálové vpusti a propadlá místa v „Myšárově“.

Veřejné osVětlení
Na jaře příštího roku bude pokračovat akce „veřejné osvětlení“. 
Předpokládaná cena díla je 1 350 000 Kč. Obec má v tuto 
chvíli hotový projekt, je vydáno stavební povolení a nyní shání 
dotace na tuto stavbu. Vzhledem k ceně díla bude firma, která 
jej bude realizovat, vybrána ve výběrovém řízení. Tato akce 
se týká veřejného osvětlení kolem rybníka a ulice směrem na 
Mutějovice.

odVoz komunálního odpadu
Ve dnech 10. a 11. 11. 2021 budou všechny popelnice, které 
jejich majitelé nechají před domy, očipovány a spojeny s číslem 
popisným. Plechové budou vyměněny za plastové. Od 1. 1. 2021 
budou vyváženy dle potřeb majitelů, tedy každý týden, jednou 
za 14 dní, jednou za měsíc…, vždy, když je postaví před dům. 
Neočipované popelnice vyvezeny nebudou.

Tento systém bude mnohem efektivnější. V současné době totiž 
obec platí za svoz všech popelnic v obci bez ohledu na to, zda 

Ve spolupráci s SDH Velká Chmelištná uspořádali 3. ročník 
nočního útočení. Registrovala se 4 družstva mužů. SDH Krupá 
vybojovalo krásné 1. místo. Družstvo žen z SDH Krupá se 
umístilo na 1. místě. Všichni závodili ve štafetě, klasickém 
požárním útoku, obráceném požárním útoku a naposledy 
všichni naráz soutěžili v pivní štafetě. Dále se registrovala 
4 družstva dětí, kdy SDH Krupá reprezentovala 2 družstva 
s umístěním na 3. a 4. pozici, družstvo SDH Nesuchyně bylo 
na 2. místě a SDH Senec získalo 1. místo.

Mezi těmito závody a nočními závody se pořádaly závody 
dvojic v požárním útoku, aby ve volném čase nikdo nezahálel. 
Do závodu se přihlásilo celkem 7 dvojic mužů a jedna dvojice 

žen. Smekáme klobouk právě před dvojicí žen S. Haunerová 
a L. Kapalínová, které se umístily na prvním místě.

Nočního útočení se zúčastnila družstva z SDH Krupá (1. misto), 
SDH Velká Chmelištná (2. místo), družstvo z Hipocentra Robin 
z Krupé (3. místo) a SDH Senec (4. místo). Vzhledem k nepřízni 
počasí se uspořádal pouze klasický požární útok.

Tímto by členové SDH Krupá chtěli poděkovat všem, kteří se 
podíleli na organizaci a zajišťovali občerstvení. Díky patří 
Hipocentru Robin z Krupé, které opět umožnilo jízdu na 
koni všem přítomným, a sponzorům, kteří darovali ceny pro 
účastníky závodů, jako jsou Qalt Rakovník, Tradiční pivovar 
v Rakovníku Bakalář, Poddžbánský pivovar Mutějovice, 
ZEM‑Invest a.s. Mutějovice, Auto Place Krupá, Jiří Řezníček 
‑ servis zemědělské techniky Krupá, Mertl Plyn Krupá, Stopro 
Bek, s.r.o. Krupá. Ozvučení zajistil Robert Beckl.

Lukáš Kapalín

jsou před domy, či nikoliv. Od 1. 1. 2022 budou účtovány jen ty 
popelnice, které budou skutečně vyvezeny.

Rozšíření kapacity mateřské školy
Jistě jste už zaznamenali, že v obci přibývá rodin s malými 
dětmi. Je to pro nás vynikající zpráva, vždyť obec „mládne“. 
Současně s tím však roste i potřeba míst v mateřské škole. 
Zastupitelstvo obce tedy rozhodlo, že kapacitu mateřské 
školy rozšíří. Je zadán projekt, který bude hotový začátkem 
roku 2022. Zároveň chce obec podat žádost o dotaci.

V 1. patře školní budovy je plánována nová třída a sociální 
zařízení (5 záchodů a 5 umyvadel). Kapacita mateřské školy 
se tím zvýší o 21 dětí.

Ještě jedna zpráva z mateřské školy: paní ředitelka Horáčková 
přihlásila naši školku do soutěže Mateřská škola roku 2021. 
Držíme palce!

stRomořadí
Ministerstvo životního prostředí vypsalo dotaci na výsadbu 
stromů v katastrech obcí. Její výše činí 100 % uznatelných 
nákladů. Zastupitelstvo obce rozhodlo, že o tuto dotaci požádá.

Stromy by měly být vysazeny v úseku od památné lípy za 
Krupou až po „třešňovku“.

opRaVa místních komunikací
Obec připravuje projekt na opravu některých místních 
komunikací. Chce opět požádat o dotaci, a to Ministerstvo pro 
místní rozvoj.

Opravit chce tyto komunikace: část ulice nad nádražím 
(tu, která je ve vlastnictví obce), celý „Kocourkov“ (propojovací 
cestu na Hředle a přilehlé ulice). V jednání je také „Myšárov“. 

Informace 
obecního 

úřadu

soptíci na záVodech V RakoVníku
25. září se naši soptíci zúčastnili IV. kola Rakovnické ligy 
v požárním útoku v Chrášťanech. Celkem se představilo 18 družstev 
v kategorii mladší a starší děti. Krupskému družstvu složenému 
ze S. Haunera, J. Jánského, T. Zelenky, J. Bauera, E. Kapalínové, 
L. Petráše a D. Novotného se první útok vydařil na jedničku. Druhý 
nebyl pro malou chybičku klasifikován. I tak si naši soptíci zaslouží 
velké díky, protože se celkově (po součtu výsledků ze všech čtyř 
kol) a jako nováčkové v této soutěži umístili na krásném 5. místě 
z 11 registrovaných družstev.

Netradiční požární soutěž
První srpnovou sobotu uspořádalo SDH Krupá již 13. ročník 
netradiční požární soutěže v naší obci.



Tratí č. 125 Krupá‑Kolešovice, která 
měřila původně necelých 13 kilometrů 
s mezistanicemi Kněževes a Chrášťany, 
jsme dojeli až do její koncové stanice 
Kolešovice. Historicky první parní vlak 
na této trati byl slavnostně vypraven 
15. září 1883 v 8:45 hodin z Kolešovic 
do Krupé. Nostalgickou jízdu historickým 
vlakem jsme si užili všichni včetně dětí, 
které se nebály stát za nízkým zábradlím 
mezi vagóny.

Na nádraží v Kolešovicích se ještě 
krátce kocháme „starou dámou“, 
abychom opačným směrem, než odjíždí, 
pokračovali po zaniklé vlečce bývalého 
cukrovaru. Obohaceni krátkým výkladem 
z historie míříme zpět po kolejích směr 
Kněževes, do Muzea Klubu historie 

kolejové dopravy. (Najdete zde expozici 
historických železničních vozidel. 
Konkrétně 11 parních a 3 motorové 
lokomotivy a motorové osobní 
i nákladní vozy).

Po prohlídce expozice muzea 
a odpočinku (ten den bylo opravdu 
horko a mnoho té rosy jsme na kolejích 
nesetřeli…) jdeme známou krajinou 
podél trati až do Olešné. V Olešné 
se občerstvujeme ve dvoře místního 
pivovaru a míříme dál podél Olešenského 
rybníka (některé z nás zlákal i ke 
koupeli). Pokračujeme lesem, polní 
cestou podél trati a kolem „louže“ pod 
kostelem až ke krupskému nádraží, kde 
se loučíme a domlouváme další prima 
výšlap. Tentokrát se nás zúčastnilo 12 
a vzdálenost 14 km jsme překonali 
během 6 pohodových hodin.

Trasa byla naplánovaná od přepřahací 
stanice Píně na konečnou k bývalé 
brejlské pile, kolem náhonu k pile, 
zbytků oborních zdí, rudských mlýnů 
a Pihýrovou horou přes Podhůrku až 
na Růžek.

Přepřahací stanice, kde jsme chtěli 
prozkoumat poslední polorozpadlé 
budovy, nás nemile překvapila, neboť do 
areálu byl zakázán vstup. Pokračujeme 
tedy dál lesem k brejlské pile. Pod 

nohama nám šustí listí, sluníčko svítí 
a les je v tuhle roční dobu nádherný. 
Podél náhonu k pile se dostáváme dál 
po trase překrásným údolím Klíčavy až 
na rozcestí u Pilského rybníka.

Protože míříme k Pecínovu, pokračujeme 
směrem na Rudu. Cestou se dozvídáme 
něco o kopcích (haldách) před námi. 
Jen jeden z nich je přírodního původu 
(Pihýrova hora), ostatní jsou navezené 
haldy z blízkého ČLUZ. Haldy jsou 
zalesněné a psst. rostou tam křemenáče.

Mineme Podhůrku (jeden 
z novostrašeckých rybníků) a zadem 
kolem cvičáku novostrašeckého 
kynologického svazu dorazíme do 
Pecínova. V Pecínově uzavíráme 
putování příjemným posezením na 
zahrádce s občerstvením.

Zdolali jsme zhruba 13 km ve skupině 
15 turistů. Tentokrát s námi nešel žádný 
čtyřnohý kamarád, ale cestou jsme 
potkali vzácného skokana zeleného.

Říjnový výšlap byl poslední v tomto 
roce. Další výšlap je plánován na leden, 
trasa se ještě upřesňuje. Tak pevné 
boty a dobrou náladu do zbytku roku 
2021 :‑). Sledujte naše webové stránky 
https://sokol‑krupa.webnode.cz/, nebo Fb 
skupinu Krupská náves.

Hana Prokopová

Letní výšlap „Rosa na kolejích“

Lánskou koněspřežkou

Téma letního výšlapu slibovalo pochutnání nejen 
pro fanoušky historických parních vlaků.

Říjnový výšlap za Lánskou koněspřežkou byl trochu náročnější na přesun. Vyjížděli 
jsme ze Šustny autobusem na Slovanku a odsud na zastávku Lány-Píně.

KrupSKý Zpravodaj obec-krupa.cz

sousedské posezení

Konec října je v Krupé spjat 
s posvícením. Třebaže se tento 
rok nekoná tradiční posvícenská 
zábava, přišli členové TJ Sokol 
Krupá s nápadem uspořádat 
v den státního svátku (28. října) 
Sousedské posezení Na Cikánce. Od 
14 hodin bylo připraveno drobné 
pohoštění a od 16 hodin i hudba 
v podání multiinstrumentalisty 
pana M. Poláška. V milé a přátelské 
atmosféře se sešlo více než 
40 místních obyvatel.

Celé posvícení provázela již tradiční 
pouť, která potěšila zvláště ty 
nejmladší z nás. V sobotu 30. října 
také SDH Krupá uspořádalo 
Přehlídku historických strojů 
(více se dočtete v dalším vydání 
Krupského zpravodaje).



V kategorii nejmladších dětí soutěžili 
3 účastníci, v kategorii mládeže 4 hráči. 
Vítězem nejmladší kategorie se stal 
David Fencl, vítězem kategorie mládeže 
Vojtěch Šturma z TJ Sokol Janov (na 
dalších „medailových pozicích“ druhý 
Dominik Malý a třetí Fanda Říman).

Každý účastník mládežnických kategorií 
obdržel medaili, diplom a věcné ceny, 
darované členy a přáteli TJ Sokol Krupá. 
Vítěz každé kategorie dostal i pohár.

Turnaj byl spojen s opékáním buřtů na 
dvoře pohostinství Na Cikánce, které 
bylo naplánováno hned po skončení 
mládežnických zápasů, tak aby děti 
případně stihly posilněny včas dorazit na 
dětský den pořádaný obcí ve stejný den 
v odpoledních hodinách.

Turnaj dospělých začínal od 14 hodin. 
Celkem se zúčastnilo 11 hráčů, kteří 
byli rozděleni do 2 skupin. Rozdílné 
úrovně jednotlivých hráčů byly 
vyrovnány pomocí hendikepů tak, aby 
i hráči nižších soutěží, nebo dokonce 
i neregistrovaní měli šanci na dobré 
umístění. Za každou soutěžní třídu, 
o kterou hraje protihráč výš, dostal 
druhý hráč náskok jednoho bodu 
v každém setu. Nejvyšší rozdíl byl 
tak náskok 7:0 v každém setu pro 
neregistrovaného hráče v zápase proti 
hráči hrajícímu první Krajský přebor 
(5 okresních tříd + 2 krajské přebory).

Turnaj dospělých byl ukončen 
v podvečerních hodinách, vítězem 
se stal Petr Fencl (druhý Jindřich 
Mrázek st., třetí Miloš Šerák). Celý den 
jsme zakončili posezením na dvoře 
pohostinství Na Cikánce.

Turnaje se vydařily ke spokojenosti 
hráčů i pořádajících a podobné 
pingpongové zápolení plánujeme na 
prosinec tohoto roku.

Jan Bubela

a jednu remízu, v tuto chvíli tedy patříme do spodní poloviny 
tabulky. S přibývajícími zápasy věříme v celkové zlepšení!

Mistrovské soutěže se hrají na 18 bodů, každý jeden bod 
za vítězný zápas na tři vítězné sety. Hrají se 2 čtyřhry 
a 16 zápasů dvojic (4 hráči, každý s každým). Zápasy se hrají 
v minimálním počtu 4 hráčů, ale většinou jsme připraveni 
v pěti, pro případné střídání (na naší soupisce máme v týmu 
na tuto sezónu zapsaných 9 hráčů: J. Bubela, M. Hromka, 
D. Malý, F. Říman, J. Bureš, Z. Macek, R. Pšenička, D. Trnka 
a M. Endl). Chtěl bych na tomto místě poděkovat všem našim 
hráčům za pravidelnou účast na trénincích, aktivní přístup 
k mistrovským soutěžím okresní třídy a hlavně za přátelskou 
atmosféru v týmu.

Závěrem poděkování obci Krupá za podporu stolního tenisu 
v obci. Díky finanční dotaci v loňském roce jsme si mohli 
dovolit zakoupit dva použité, ale zachovalé hrací stoly (od 
TJ Sokol Hředle). Dále jsme dotaci využili na nákup míčků, 
počítadla a na registrační poplatky týmu v loňské sezóně.

Děkujeme samozřejmě také za zabezpečení podmínek k hraní. 
Vytápění v sokolovně 2x týdně na středeční a páteční tréninky, 
zakoupení stínících závěsů na okna a instalaci úspornějšího 
LED osvětlení.

Soutěž v okresní třídě
Na začátku října 2021 se rozběhla nová sezóna mistrovských 
soutěží okresní třídy V. do které jsme s našim týmem opět 
nastoupili (loňská sezóna byla po jednom domácím vyhraném 
zápase ukončena kvůli vládním omezením sportu). Mistrovské 
zápasy se hrají každý týden, jeden týden venku, další týden 
doma (domácí zápasy hrajeme v pátky v 18:30). Aktuálně 
máme odehrány čtyři zápasy, z toho dvě prohry, jednu výhru 

mladí hRáči na tuRnaji
Dva nejmladší z nás (D. Malý 
a F. Říman) se navíc tento rok 
účastní turnaje „Středočeské Open 
Tour mládeže“, který by se měl 
konat v sezoně 2021/2022 v pěti 
kolech. Dosud proběhla dvě kola: 
28. září Králův Dvůr a 28. října 
Neratovice. Dominik ve druhém kole 
v Neratovicích dokonce skupinu 
své úrovně vyhrál a postoupil do 
vyšší skupiny (F). Klukům děkujeme 
za reprezentaci TJ Sokol Krupá na 
krajské úrovni a přejeme jim co 
nejlepší umístění v dalších kolech.

pořadí družstvo PU V R P K skóre body
1 KST Hracholusky B 5 5 0 0 0 71:19 15
2 TTC Rynholec B 5 4 0 1 0 57:33 13
3 Sokol Hředle F 4 3 0 1 0 50:22 10
4 Rekrea Třtice C 4 2 0 2 0 32:40 8
5 Sokol Janov D 4 2 0 2 0 32:40 8
6 Sokol Branov 3 2 0 1 0 37:17 7
7 Velká Buková B 4 1 1 2 0 30:42 7
8 Sokol Krupá 4 1 1 2 0 26:46 7
9 Sokol Lány E 3 1 0 2 0 22:32 5
10 Sokol Všetaty C 5 0 0 5 0 26:64 5
11 KST Rakovník C 3 0 0 3 0 13:41 3 

Turnaj stolního tenisu v Krupé
V sobotu 26. června oddíl stolního tenisu TJ Sokol Krupá na sále místní sokolovny 
uspořádal turnaj ve stolním tenise pro mládež a dospělé. Účastníci byli podle věku 
rozděleni do tří skupin: nejmladší děti, mládež a dospělí. Děti a mládež odehrály své 
zápasy dopoledne od 10 hodin.
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adVentní konceRt

Manželé Drahoňovští plánují dne 4. prosince od 
18 hodin adventní koncert v kostele sv. Gotharda 
v Krupé. Předvánoční atmosféru vám zpříjemní 
hudební skupina Hradní duo. 

SpoleK pro Krupou

Na přelomu listopadu a prosince 
plánuje spolek již 4. herní 
odpoledne a večer pro 
příznivce karetních 
a deskových 
her. Pokud bude 
možné akci 
realizovat, bude 
k dispozici více než 
100 různých herních 
titulů. Pro malé návštěvníky 
bude připraveno mikulášské 
překvapení. 

Obnova křížku, jenž stával poblíž místa 
dnešní autobusové zastávky Krupá, 
Šustna a čerpací stanice, je toho 
nesporně důkazem. Původní křížek se 
ani po důmyslném pátrání v blízkém 
okolí (R. Charvát prozkoumával oblast 
i pomocí detektor kovu) nepodařilo 
objevit. S pomocí přišel pan Václav 
Ryvola, který v kovošrotu v Hořesedlích 
už před dvaceti lety uschoval křížek 
dovezený odněkud z pohraničí. 
Původní stavba zde byla od 19. století. 
V současné chvíli není jasný přesný 
letopočet, přestože se ho p. Hetto a další 
místní obyvatelé snažili nalézt např. 

na starých fotografiích nebo v krupské 
kronice.

Koncem letošního léta slovo dalo 
slovo a činy na sebe nenechaly dlouho 
čekat. Po vytyčení vhodného místa 
a zrestaurování křížku se za podpory 
a pomoci několika místních nadšenců 
začalo s výstavbou nosného pilíře. Se 
samotnou stavbou se začalo koncem 
září a již 7. října bylo vše hotovo. Místo 
v blízkém okolí ještě čeká na vysazení 
dvou stromů a vysvěcení. V plánu je 
i doplnění cedulky pod křížkem nápisem 
„Ochraňuj nás, Ježíš Kristus“. Výsledek 
je vskutku nádherný. Poděkování jistě 
patří panu J. Hettovi, J. Mrázkovi, 
J. Vernerovi, J. Matějovskému, 
A. Markovi, J. Bubelovi, P. Fenclovi 
a R. Fořtíkovi za nadšení a chuť 
zvelebovat naši obec.

slaVnostní RozsVícení

SDH Krupá za podpory obecního úřadu v Krupé 
plánuje slavnostní rozsvícení vánoční stromu 
na zahradě u Obecního úřadu. Datum a případný 
doprovodný program bude včas upřesněn.

Křížek na rozcestí
Pan Jan Hetto po znovuobnovení krupské zvoničky 
přišel s další myšlenkou, jak se vypořádat 
s minulostí a navrátit zničeným sakrálním 
památkám naší obce jejich zašlou krásu a význam.

přiVítejme noVé občánky

V letních měsících se naše obec 
rozrostla o dva nové občany: 
Alžbětu Kapalínovou a Dominiku 
Kubínkovou. Rádi bychom touto 
cestou pogratulovali jejich 
rodičům k novému přírůstku do 
rodin a popřáli jim mnoho zdraví 
a radosti do života. 

Vzpomínáme

Na jaře jsme se rozloučili s: 
Jiřím Tlapákem (nedožitých 94 let), 
Zdeňkou Svobodovou (nedož. 74 let), 
Jaroslavem Dekojem (nedož. 76 let).

V letním čase nás opustily: 
Anna Kapounová (89 let), 
Marie Laxová (nedožitých 81 let).

V podzimních měsících odešli: 
Jiří Procházka (75 let), 
Terezie Veverková (79 let).


